
PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN 
DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA 

DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ NO HABILITADO 

CONSORCIO COMUNITARIO 2019

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 1 

PROPONENTE RESULTADO EVALUACION JURIDICA

CONSORCIO PDET INCO - NOG NO HABILITADO 

NO HABILITADO 

RECHAZADO

RECHAZADO

NO HABILITADO 

CONSORCIO INTEROBRAS 2019

GRUPO SOLUTIONS S.A.S.

CONSORCIO TERRITORIOS - ART



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8 

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

Fecha de Expedición: CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

Amparos de la Garantía CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

Valor asegurado: CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

Vigencia CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

Tomador/Afianzado CUMPLE 595 A 601 CUMPLE 595 A 601

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 10 CUMPLE 9

CUMPLE 346 CUMPLE 347

Fecha de expedición CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Domicilio CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 12 A 19 CUMPLE 20 A 25

NO CUMPLE 349 A 350

No aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 3.1.8 

del Analisis Preliminar, donde se requiere 
suscribir el formato por parte de cada uno de los 

resperentante legales de los integrantes de la 
figura asociativa 

NO CUMPLE 349 A 350

No aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 

3.1.8 del Analisis Preliminar, donde se 
requiere suscribir el formato por parte de el 

representante legal de la Union Temporarl, y 
compromiso individual por parte de cada uno 

de los resperentante legales de los 
integrantes de la figura asociativa 

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún 
tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE

No aporta copia del documento 
de identidad de conformidad con 

el Numeral 3.1.5. del Analisis 
Preliminar 

y No aporta copia Certificado de 
existencia y representacion legal 
de conformidad con el Numeral 

3.1.7. del Analisis Preliminar 

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

No aporta copia del documento 
de identidad de conformidad con 

el Numeral 3.1.5. del Analisis 
Preliminar 

y No aporta copia Certificado de 
existencia y representacion legal 
de conformidad con el Numeral 

3.1.7. del Analisis Preliminar 

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

No aporta copia del documento 
de identidad de conformidad con 

el Numeral 3.1.5. del Analisis 
Preliminar 

y No aporta copia Certificado de 
existencia y representacion legal 
de conformidad con el Numeral 

3.1.7. del Analisis Preliminar 

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE

No aporta copia del documento 
de identidad de conformidad con 

el Numeral 3.1.5. del Analisis 
Preliminar 

y No aporta copia Certificado de 
existencia y representacion legal 
de conformidad con el Numeral 

3.1.7. del Analisis Preliminar 

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN 
DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA 

DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 2

CONSORCIO PDET INCO -  NOG
Grupo No 1

INTEGRANTE No 1 - NOGAALL S.A. INTEGRANTE No 2 - INCOPLAN S.A.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí 
previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

Fecha de Expedición: CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

Amparos de la Garantía CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

Valor asegurado: CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

Vigencia CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

Tomador/Afianzado CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17 CUMPLE 16 A 17

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 13 CUMPLE 12 CUMPLE 14

CUMPLE 38 A 41 CUMPLE 25 A 37 CUMPLE 42 A 44

Fecha de expedición CUMPLE 47 A 49 CUMPLE 46 CUMPLE 52 A 55

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 47 A 49 CUMPLE 46 CUMPLE 52 A 55

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 47 A 51 CUMPLE 46 CUMPLE 52 A 55

Domicilio CUMPLE 47 A 49 CUMPLE 46 CUMPLE 52 A 55

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 47 A 49 CUMPLE 46 CUMPLE 52 A 55

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 47 A 49 CUMPLE 46 CUMPLE 52 A 55

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 50 A 51 CUMPLE 46 CUMPLE 52 55

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 47 A 49 CUMPLE 46 CUMPLE 52 55

NO CUMPLE 58

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 3.8 

del Analisis Preliminar, no obstante, no aporta el 
certifiado anticorrupción del consocio

NO CUMPLE 57

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 
3.8 del Analisis Preliminar, no obstante, no 

aporta el certifiado anticorrupción del 
consocio

NO CUMPLE 59

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 
3.8 del Analisis Preliminar, no obstante, no 

aporta el certifiado anticorrupción del 
consocio

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún 
tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en 
listas restrictivas y 

cautelares 
correspondiente al 

proceso 
Precontractual y no se 

encontraron 
coincidencias que 
infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 
Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO

Edgar N. Romero J. 
Abogado Precontractual

Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE 
CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA 

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 5

CONSORCIO INTEROBRAS 2019
GRUPO 1

INTEGRANTE No 1 - ARM CONSULTING LTDA. INTEGRANTE No 2 - JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO INTEGRANTE No 3 - RM INGENIEROS S.A.S.



PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN 
POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO 
COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA 
RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON 
LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 7 : GRUPO SOLUTIONS SAS
Grupo No. 1 

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

ESTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

RECHAZADO

El proponente se encuentra incurso en la causal de RECHAZO No. 11 prevista en el 
numeral 6.1 del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 014 de 2019 – 

“(…) 11. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o en lugar distinto al 
indicado. (…) ”, esto en razón a que su propuesta fue presentada el 18 de julio de 

2019, a las 12:38:24.



Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Dirley Johana Guerra Ricardo 

Abogada  Coordinación Juridica Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN
POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO
COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA
RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON
LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 11 :CONSORCIO TERRITORIOS-ART 
Grupo No. 1 

ESTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

RECHAZADO

El proponente se encuentra RECHAZADO TÉCNICAMENTE por
encontarse incurso en la causal de RECHAZO No. 5 prevista en el
numeral 6.1 del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 014
de 2019 – “(…) 5.Que la propuesta económica presentada modifique el
presupuesto oficial del grupo al que se presenta. "



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 4 N/A CUMPLE 2 A 4 N/A CUMPLE 2 A 4 N/A

CUMPLE 6 A 9 N/A CUMPLE 6 A 9 N/A CUMPLE 6 A 9 N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14

Fecha de Expedición: CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Amparos de la Garantía CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Valor asegurado: CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Vigencia CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14

Tomador/Afianzado CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 19 A 23 N/A CUMPLE 19 A 23 N/A CUMPLE 19 A 23 N/A

CUMPLE 26 A 30 N/A CUMPLE 26 A 30 N/A CUMPLE 26 A 30 N/A

Fecha de expedición CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Domicilio CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 N/A 52 A 56

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

CUMPLE 58 A 68 N/A CUMPLE 58 A 68 N/A CUMPLE 58 A 68 N/A

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún 
tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en 
listas restrictivas y 

cautelares 
correspondiente al 

proceso 
Precontractual y no se 

encontraron 
coincidencias que 
infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 
Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 78 A 97 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Karen Acevedo Calderón

Abogada Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

Se solicita SUBSANAR la garantía de 
seriedad de la propuesta toda vez que:

1. El numeral 3.3 del análisis preliminar 
requiere que la garantía sea a favor de 

ENTIDADES PARTICULARES y que a ella se 
anexe el respectivo CERTIFICACIÓN DE 

PAGO. Acuerdos de pago o certificaciones de 
no expiración por no pago expedidas por las 

aseguradoras no son documentos aceptados.

2. Según el literal "e" del precitado numeral, 
indica que el ASEGURADO/BENEFICIARIO 
debe ser FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. - PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ. NIT 830.053.105-3

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

N/A N/A N/A

Se solicita SUBSANAR la garantía de 
seriedad de la propuesta toda vez que:

1. El numeral 3.3 del análisis preliminar 
requiere que la garantía sea a favor de 

ENTIDADES PARTICULARES y que a ella se 
anexe el respectivo CERTIFICACIÓN DE 

PAGO. Acuerdos de pago o certificaciones de 
no expiración por no pago expedidas por las 

aseguradoras no son documentos aceptados.

2. Según el literal "e" del precitado numeral, 
indica que el ASEGURADO/BENEFICIARIO 
debe ser FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. - PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ. NIT 830.053.105-3

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Se solicita SUBSANAR la garantía de seriedad de 
la propuesta toda vez que:

1. El numeral 3.3 del análisis preliminar requiere 
que la garantía sea a favor de ENTIDADES 
PARTICULARES y que a ella se anexe el 

respectivo CERTIFICACIÓN DE PAGO. Acuerdos 
de pago o certificaciones de no expiración por no 

pago expedidas por las aseguradoras no son 
documentos aceptados.

2. Según el literal "e" del precitado numeral, 
indica que el ASEGURADO/BENEFICIARIO debe 

ser FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. - 
PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 

EN PAZ. NIT 830.053.105-3

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE 
CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA 

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 14

CONSORCIO COMUNITARIO 2019
GRUPO 1

INTEGRANTE No 1 - C&M CONSULTORES S.A. INTEGRANTE No 2 - JOYCO S.A.S. INTEGRANTE No 3 - CONSTRUMARCA S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 N/A CUMPLE 3 A 4 N/A

CUMPLE 6 A 8 N/A CUMPLE 6 A 8 N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 22A CUMPLE 10 A 22A

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 22A CUMPLE 10 A 22A

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 22A CUMPLE 10 A 22A

Valor asegurado: NO CUMPLE 10 A 22A NO CUMPLE 10 A 22A

Vigencia CUMPLE 10 A 22A CUMPLE 10 A 22A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 22A CUMPLE 10 A 22A

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 22A CUMPLE 10 A 22A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 24 A 26 N/A CUMPLE 24 A 26 N/A

CUMPLE 30 A 33 N/A NO CUMPLE 34 al 48
Se solicita la aclaración del ANEXO 5 aportado toda 
vez que en dicho documento, el integrante del 
proponente se identifica con dos números de cédula 
diferentes. 

Fecha de expedición CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

Domicilio CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A 51 A 69 CUMPLE 26

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 51 A 69 CUMPLE 26

CUMPLE 71 A 73 N/A CUMPLE 71 A 73 N/A

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 
se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo 
de coincidencia se causará el rechazo definitivo de 

la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE 75 A 78 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 75 A 78 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 80 A 83 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 80 A 83 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 85 A 87 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 85 A 87 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 89 A 91 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 89 A 91 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Karen Acevedo Calderón 

Abogada Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

N/A N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

De conformidad con lo establecido en el númeral 
3.3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA, Se solicita la subsanación de la 
garantía porque:

1. El valor asegurado debe ser equivalente al 10% 
del valor total del presupuesto oficial del grupo. El 
proponente presenta garantía cuyo valor 
asegurado es inferior a lo requerido en el literal "c" 
del análisis preliminar.

De conformidad con lo establecido en el númeral 
3.3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA, Se solicita la subsanación de la 
garantía porque:

1. El valor asegurado debe ser equivalente al 10% 
del valor total del presupuesto oficial del grupo. El 
proponente presenta garantía cuyo valor asegurado 
es inferior a lo requerido en el literal "c" del análisis 
preliminar.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE 
ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS 

COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 18

UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ
Grupo 1

INTEGRANTE No 1 - COOPERATIVA DE PROFESIONALES DE COLOMBIA - CREER EN LO 
NUESTRO

INTEGRANTE No 2 - ADRIAN RODRIGO CABEZAS PEÑA



PROPONENTE RESULTADO EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE 
ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE 

LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

CONSORCIO V-2C-I NO HABILITADO

CONSORCIO INTERPROYECTOS 2019 NO HABILITADO

CONSORCIO COMUNITARIO 2019 NO HABILITADO

UNION TEMPORAL VIVE COLOMBIA NO HABILITADO

CONSORCIO PDET INCO - NOG NO HABILITADO

Bogotá, julio 30 de 2019



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 4 CUMPLE 2 A 4 CUMPLE 2 A 4

CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 7 A 11

Aseguradora -   Numero de 
Poliza  - Certificado de Pago

NO CUMPLE 13 NO CUMPLE 13 NO CUMPLE 13

Fecha de Expedición: CUMPLE 13 CUMPLE 13 CUMPLE 13

Amparos de la Garantía CUMPLE 13 CUMPLE 13 CUMPLE 13

Valor asegurado: CUMPLE 13 CUMPLE 13 CUMPLE 13

Vigencia CUMPLE 13 CUMPLE 13 CUMPLE 13

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 13 CUMPLE 13 CUMPLE 13

Tomador/Afianzado CUMPLE 13 CUMPLE 13 CUMPLE 13

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 15 CUMPLE 17 CUMPLE 16

CUMPLE 19 A 22 CUMPLE 27 CUMPLE 23 A 26

Fecha de expedición CUMPLE 29 A 41 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 29 A 41 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 29 A 41 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Domicilio CUMPLE 29 A 41 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
cinco (5) años más.

CUMPLE 29 A 41 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 29 A 41 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Limitaciones del representante 
legal (Autorización)

CUMPLE 50 CUMPLE 45 A 47 CUMPLE 42 A 44

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE 29 A 41 N/A N/A CUMPLE 42 A 44

CUMPLE 52 A 55 CUMPLE 58 A 59 CUMPLE 56 A 57

CUMPLE
Revisión
Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas
restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso
Precontractual y no se
encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra
reportado en listas restrictivas o cautelares que
infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación
se hará nueva revisión y de encontrarse algún
tipo de coincidencia se causará el rechazo
definitivo de la propuesta y se continuará con el
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas
restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso
Precontractual y no se
encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra
reportado en listas restrictivas o cautelares
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la
adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se
causará el rechazo definitivo de la propuesta
y se continuará con el siguiente en orden de
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en
listas restrictivas y
cautelares 
correspondiente al
proceso 
Precontractual y no se
encontraron 
coincidencias que
infieran Riesgo de
Lavado de Activos y
Financiación del
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra
reportado en listas restrictivas o cautelares
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la
adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se
causará el rechazo definitivo de la propuesta
y se continuará con el siguiente en orden de
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL 
SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE 

RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 1

CONSORCIO V-2C-I
GRUPO No. 2

INTEGRANTE No 1 - 
VELNEC S.A.

INTEGRANTE No 2 - 
INTERDI LTDA.

INTEGRANTE No 3 - 
2C INGENIEROS S.A.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.3
del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta
No. 014 de 2019, esto en consideración a lo
siguiente:

El proponente sea persona natural o jurídica,
nacional o extranjera, deberá constituir a su costa
y presentar con su propuesta una garantía de
seriedad de la propuesta expedida por una
Compañía de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor
de entidades particulares, junto con la
certificación del pago de la prima
correspondiente, 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

No cumple con lo establecido en el Numeral
3.3 del Análisis Preliminar de la Convocatoria
Abierta No. 014 de 2019, esto en
consideración a lo siguiente:

El proponente sea persona natural o jurídica,
nacional o extranjera, deberá constituir a su
costa y presentar con su propuesta una
garantía de seriedad de la propuesta
expedida por una Compañía de Seguros
legalmente establecida y autorizada para
funcionar en Colombia, a favor de entidades
particulares, junto con la certificación del
pago de la prima correspondiente, 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

No cumple con lo establecido en el Numeral
3.3 del Análisis Preliminar de la Convocatoria
Abierta No. 014 de 2019, esto en
consideración a lo siguiente:

El proponente sea persona natural o jurídica,
nacional o extranjera, deberá constituir a su
costa y presentar con su propuesta una
garantía de seriedad de la propuesta
expedida por una Compañía de Seguros
legalmente establecida y autorizada para
funcionar en Colombia, a favor de entidades
particulares, junto con la certificación del
pago de la prima correspondiente, 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y
DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Dirley Johana Guerra Ricardo 

Abogada  Coordinación Juridica Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 2 CUMPLE 1 A 2 CUMPLE 1 A 2

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

Fecha de Expedición: CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

Amparos de la Garantía CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

Valor asegurado: CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

Vigencia CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

Tomador/Afianzado CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688 CUMPLE 687 A 688

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 14 A 17 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

CUMPLE 32 NO CUMPLE 33

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.6 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 
Abierta No. 014 de 2019, según el cual las 

personas naturales “(…) únicamente deberán 
presentar copia de las planillas de pago 

unificadas de los últimos seis meses de los 
aportes los sistemas de seguridad social. (…)”

NO CUMPLE 34

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.6 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 
Abierta No. 014 de 2019, según el cual las 

personas naturales “(…) únicamente deberán 
presentar copia de las planillas de pago 

unificadas de los últimos seis meses de los 
aportes los sistemas de seguridad social. (…)”

Fecha de expedición CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

7 A 11.

Y Sesión Extraordinaria De Junta 
De Socios Del 11 De Julio De 
2019, Mediante La Cual Se 

Autoriza Al Gerente Para 
Presentar Propuesta En La 

Convocatoria Abierta No 014 De 
2019, folios 12 A 13  

CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Domicilio CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE

7 A 11.

Y Sesión Extraordinaria De Junta 
De Socios Del 11 De Julio De 
2019, Mediante La Cual Se 

Autoriza Al Gerente Para 
Presentar Propuesta En La 

Convocatoria Abierta No 014 De 
2019, folios 12 A 13  

CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 7 A 11 CUMPLE 20 A 25 CUMPLE 26 A 30

NO CUMPLE 36 A 38

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.8 
del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta 
No. 014 de 2019, esto en consideración a que 

presenta Compromiso Anticorrupción de cada uno 
de los integrantes de la figura asociativa, sin 

embargo no presenta compromiso Anticorrupción 
del consorcio. 

NO CUMPLE 36 A 38

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.8 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 

Abierta No. 014 de 2019, esto en 
consideración a que presenta Compromiso 

Anticorrupción de cada uno de los integrantes 
de la figura asociativa, sin embargo no 

presenta compromiso Anticorrupción del 
consorcio. 

NO CUMPLE 36 A 38

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.8 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 

Abierta No. 014 de 2019, esto en 
consideración a que presenta Compromiso 

Anticorrupción de cada uno de los integrantes 
de la figura asociativa, sin embargo no 

presenta compromiso Anticorrupción del 
consorcio. 

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 
se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo 

de coincidencia se causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta y 
se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en 
listas restrictivas y 

cautelares 
correspondiente al 

proceso Precontractual 
y no se encontraron 
coincidencias que 
infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 
Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta y 
se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL 
SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE 

RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 6

CONSORCIO INTERPROYECTOS 2019.
Grupo No 2

INTEGRANTE No 1 - ARM CONSULTING LTDA INTEGRANTE No 2 - LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ INTEGRANTE No 3 - ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y 
DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 4 CUMPLE 1 A 4 CUMPLE 1 A 4

NO CUMPLE 3 A 4 

El documento consorcial cumple los requisitos 
establecidos en el numeral 3.2. del Analisis 

Preliminar, no obstante, en la firmas de Francisco 
Jose Medina Barragan el número de cédula de 

los tres ultimos digitos es diferente.

CUMPLE 3 A 4 

El documento consorcial cumple los 
requisitos establecidos en el numeral 3.2. del 
Analisis Preliminar, no obstante, en la firmas 

de Francisco Jose Medina Barragan el 
número de cédula de los tres ultimos digitos 

es diferente.

CUMPLE 3 A 4 

El documento consorcial cumple los 
requisitos establecidos en el numeral 3.2. del 
Analisis Preliminar, no obstante, en la firmas 

de Francisco Jose Medina Barragan el 
número de cédula de los tres ultimos digitos 

es diferente.

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14

Fecha de Expedición: CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Amparos de la Garantía CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Valor asegurado: CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Vigencia CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14 NO CUMPLE 11 A 14

Tomador/Afianzado CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14 CUMPLE 11 A 14

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 19 CUMPLE 21 CUMPLE 23

CUMPLE 26 CUMPLE 28 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Domicilio CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 33 A 40 CUMPLE 42 A 50 CUMPLE 52 A 56

NO CUMPLE 61 A 62

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 3.8 

del Analisis Preliminar, no obstante, no aporta el 
certifiado anticorrupción del consocio

NO CUMPLE 64 A 65

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 
3.8 del Analisis Preliminar, no obstante, no 

aporta el certifiado anticorrupción del 
consocio

NO CUMPLE 67 A 68

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 
3.8 del Analisis Preliminar, no obstante, no 

aporta el certifiado anticorrupción del 
consocio

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún 
tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en 
listas restrictivas y 

cautelares 
correspondiente al 

proceso 
Precontractual y no se 

encontraron 
coincidencias que 
infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 
Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Edgar N. Romero J. 

Abogado Precontractual
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.3 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 

Abierta No. 014 de 2019, esto en 
consideración a lo siguiente: 

Presenta Poliza de Seriedad a favor de 
Entidades Estatales. No presenta certificacion 
de pago.  E) El Asegurado/Beneficiario debe 

ser:  FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.3 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 

Abierta No. 014 de 2019, esto en 
consideración a lo siguiente: 

Presenta Poliza de Seriedad a favor de 
Entidades Estatales. No presenta certificacion 
de pago.  E) El Asegurado/Beneficiario debe 

ser:  FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.3 
del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta 

No. 014 de 2019, esto en consideración a lo 
siguiente: 

Presenta Poliza de Seriedad a favor de Entidades 
Estatales. No presenta certificacion de pago.  E) 

El Asegurado/Beneficiario debe ser:  
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 
AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 

830.053.105-3.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE 
CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA 

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 13

CONSORCIO COMUNITARIO 2019
GRUPO 2

INTEGRANTE No 1 - C&M CONSULTORES S.A. INTEGRANTE No 2 - JOYCO S.A.S. INTEGRANTE No 3 - CONSTRUMARCA S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 al 4 CUMPLE 3 al 4

CUMPLE 6 al 8 CUMPLE 6 al 8

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE 10 y 14 CUMPLE 10 y 14

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 CUMPLE 10

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 CUMPLE 10

Valor asegurado: NO CUMPLE 10 NO CUMPLE 10

Vigencia CUMPLE 10 CUMPLE 10

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 11 y 13 CUMPLE 11 y 13

Tomador/Afianzado CUMPLE 11 y 13 CUMPLE 11 y 13

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 25 y 26 CUMPLE 26 y 27

CUMPLE 29 CUMPLE 33

Fecha de expedición CUMPLE 35 CUMPLE 55

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 37 CUMPLE 56 al 57

Facultades del representante legal CUMPLE 42 CUMPLE 57 al 58

Domicilio CUMPLE 35 CUMPLE 55

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
cinco (5) años más.

CUMPLE 37 CUMPLE 56

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 36 CUMPLE 56

Limitaciones del representante 
legal (Autorización)

N/A N/A N/A N/A

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE 42 N/A N/A

CUMPLE 77 Y 78 CUMPLE 77 Y 79

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

El formulario SARLAFT junto con los documentos
soportes, se encuentran a folio 1 al 12. No obstante, se
realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado
de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

El formulario SARLAFT junto con los documentos
soportes, se encuentran a folio 13 al 21. No obstante, se
realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado
de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas
o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo
de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de
elegibilidad.

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA. DOCUMENTACIÓN Y/O INFORMACIÓN SOLICITADA: De conformidad con  lo establecido en el numeral 3.16.5. ("Reglas de subsanabilidad de los requisitos habilitantes"), el equipo evaluador requiere que el proponente allegue los documentos y/o información antes solicitada.

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
OSCAR ALBERTO DAZA CARREÑO

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 
CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

1. Se observa que el valor asegurado en el certificado No. 0 y 1 de la
poliza de cumplimiento No. 3000107 por valor de ($692.370.370,00),
no cumple con lo exigido (10% del presupuesto). Por consiguiente, el
Proponente deberá ajustar el valor de la suma asegurada en el valor de
($692.370.370,30)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

1. Se observa que el valor asegurado en el certificado No. 0 y 1 de la poliza de
cumplimiento No. 3000107 por valor de ($692.370.370,00), no cumple con lo
exigido (10% del presupuesto). Por consiguiente, el Proponente deberá
ajustar el valor de la suma asegurada en el valor de ($692.370.370,30)

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: "Contratar la Interventoría técnica, social, administrativa, jurídica, financiera y contable a los contratos que tienen por objeto “Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.”, de acuerdo con las especificaciones determinadas por la Agencia de Renovación del Territorio – ART"

PROPONENTE No 19

UNIÓN TEMPORAL VIVE COLOMBIA
Grupo No. 2 

INTEGRANTE No 1 -  COOPERATIVA DE PROFESIONALES DE COLOMBIA-CREER EN LO 
NUESTRO

INTEGRANTE No 2 -  GRUPO SAFING INGENIERIA Y CONSULTORIA DE PROYECTOS 
S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 3 CUMPLE 1 A 3

NO CUMPLE 7 al 10

El documento de Union Temporal, no cumple los
requisitos establecidos en el numeral 3.1.2. del
Analisis Preliminar, toda vez que no se indica el
domicilio de cada uno de los integrantes solicitado en
los literales a) y f), por consiguiente, se deberá
subsanar el mismo.

NO CUMPLE 7 al 10

El documento de Union Temporal, no cumple los
requisitos establecidos en el numeral 3.1.2. del
Analisis Preliminar, toda vez que no se indica el
domicilio de cada uno de los integrantes
solicitado en los literales a) yf), por consiguiente,
se deberá subsanar el mismo.

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE 438 y 445 CUMPLE 438 y 445

Fecha de Expedición: CUMPLE 439 CUMPLE 439

Amparos de la Garantía CUMPLE 439 CUMPLE 439

Valor asegurado: CUMPLE 439 CUMPLE 439

Vigencia CUMPLE 439 CUMPLE 439

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE 439 NO CUMPLE 439

Tomador/Afianzado CUMPLE 8 A 14 CUMPLE 8 A 14

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 181 a 183 CUMPLE 181 a 183

CUMPLE 185 CUMPLE 186

Fecha de expedición CUMPLE 12 CUMPLE 19

Objeto social: Deberá contemplar las 
actividades que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 13 a 14 CUMPLE 19 al 20

Facultades del representante legal CUMPLE 16 al 17 CUMPLE 20 al 21

Domicilio CUMPLE 12 CUMPLE 19

Término de duración: Que el término de 
duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años más.

CUMPLE 12 al 13 CUMPLE 19

Término de constitución: Que la persona 
jurídica tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 13 al 13 CUMPLE 19

Limitaciones del representante legal 
(Autorización)

N/A N/A N/A N/A

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE 17 CUMPLE 21

CUMPLE 188

No aporta Certificado Anticorrupacion de
conformidad con lo señalado en el numeral 3.1.8 del
Analisis Preliminar, donde se requiere suscribir el
formato por parte de el representante legal de la
Union Temporarl, y compromiso individual por parte
de cada uno de los resperentante legales de los
integrantes de la figura asociativa 

CUMPLE 188

No aporta Certificado Anticorrupacion de
conformidad con lo señalado en el numeral 3.1.8
del Analisis Preliminar, donde se requiere
suscribir el formato por parte de el representante
legal de la Union Temporarl, y compromiso
individual por parte de cada uno de los
resperentante legales de los integrantes de la
figura asociativa 

NO CUMPLE
El proponente deberá allegar el Formulario 
SARLAFT junto con los documentos soportes
exigidos

NO CUMPLE
El proponente deberá allegar el Formulario 
SARLAFT junto con los documentos soportes
exigidos

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania del otro representante
legal de la Sociedad, la cual se
conforma por 2 Gerentes. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania de los demas
representantes legales de la Sociedad,
la cual se conforma por 3 Gerentes y 3
Suplentes de los mismos. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania del otro representante
legal de la Sociedad, la cual se
conforma por 2 Gerentes. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania de los demas
representantes legales de la Sociedad,
la cual se conforma por 3 Gerentes y 3
Suplentes de los mismos. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania del otro representante
legal de la Sociedad, la cual se
conforma por 2 Gerentes. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania de los demas
representantes legales de la Sociedad,
la cual se conforma por 3 Gerentes y 3
Suplentes de los mismos. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania del otro representante
legal de la Sociedad, la cual se
conforma por 2 Gerentes. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

NO CUMPLE

No aporta copia de la cedula de
ciudadania de los demas
representantes legales de la Sociedad,
la cual se conforma por 3 Gerentes y 3
Suplentes de los mismos. Por
consiguiente, el proponente deberá
allegar copia de lo mencionado.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA. DOCUMENTACIÓN Y/O INFORMACIÓN SOLICITADA: De conformidad con lo establecido en el numeral 3.16.5. ("Reglas de subsanabilidad de los requisitos
habilitantes"), el equipo evaluador requiere que el proponente allegue los documentos y/o información antes solicitada.

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
OSCAR ALBERTO DAZA CARREÑO

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes 
Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 
CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Se observa que el nombre del asegurado, estipulado
en la hoja No. 1 de la poliza No. 114416 guarda
relación con lo solicitado en el literal e) del numeral
3.3 ("Garantia de seriedad de la Propuesta"), no
obstante, se evidencia que la dirección no es la
correcta, la cual deberá ajustada por la de: Calle 71
No. 10-03

Se observa que el nombre del asegurado,
estipulado en la hoja No. 1 de la poliza No.
114416 guarda relación con lo solicitado en el
literal e) del numeral 3.3 ("Garantia de seriedad
de la Propuesta"), no obstante, se evidencia que
la dirección no es la correcta, la cual deberá
ajustada por la de: Calle 71 No. 10-03

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: "Contratar la Interventoría técnica, social, administrativa, jurídica, financiera y contable a los contratos que tienen por objeto “Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento
comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.”, de acuerdo con
las especificaciones determinadas por la Agencia de Renovación del Territorio – ART"

PROPONENTE No 20

CONSORCIO PDET INCO - NOG
Grupo No. 2 

INTEGRANTE No 1 - NOGAALL S.A. INTEGRANTE No 2 - INCOPLAN S.A.



PROPONENTE RESULTADO EVALUACION JURIDICA

CONSORCIO TERRITORIOS-ART

SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA

RECHAZADO

NO HABILITADO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE 
ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE 

LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 3

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

CONSORCIO NUEVA ALIANZA NO HABILITADO

CONSORCIO JMS RECHAZADO

CONSORCIO TECNI ART NO HABILITADO

CONSORCIO BIENESTAR COMUNITARIO NO HABILITADO

CONSORCIO INTERPROYECTOS DMCT 2019 NO HABILITADO

Bogotá, julio 30 de 2019

360 MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION S.A.S. RECHAZADO

J.A.H INGENIERIA INDUSTRIAL S.A.S. HABILITADO



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 5 CUMPLE 2 A 5 CUMPLE 2 A 5

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Aseguradora - Seguros del 
Estado    Numero de Poliza  
/ 15-45-101105768 
Certificado de Pago

CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

Fecha de Expedición: CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

Amparos de la Garantía CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

Valor asegurado: CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

Vigencia CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

Tomador/Afianzado CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235 CUMPLE 231 A 235

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 11 CUMPLE 12 CUMPLE 13

CUMPLE 15 A 17 CUMPLE 18 A 21 NO CUMPLE

No cumple con lo establecido en el
Numeral 3.6 del Análisis Preliminar de
la Convocatoria Abierta No. 014 de
2019, según el cual las personas
naturales “(…) únicamente deberán
presentar copia de las planillas de pago 
unificadas de los últimos seis meses de
los aportes los sistemas de seguridad
social. (…)”

No cumple con lo establecido en el
Numeral 3.6 del Análisis Preliminar de la
Convocatoria Abierta No. 014 de 2019,
según el cual las personas naturales
“(…) únicamente deberán presentar
copia de las planillas de pago unificadas
de los últimos seis meses de los aportes
los sistemas de seguridad social. (…)”

Fecha de expedición CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Domicilio CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) 
años más.

CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 24 A 28 CUMPLE 29 A  33 CUMPLE 13

CUMPLE 35 A 36 CUMPLE 37 CUMPLE 38

CUMPLE
Revisión
Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas
restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso
Precontractual y no se
encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra
reportado en listas restrictivas o cautelares que
infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la
adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se
causará el rechazo definitivo de la propuesta y
se continuará con el siguiente en orden de
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas
restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso
Precontractual y no se
encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra
reportado en listas restrictivas o cautelares
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la
adjudicación se hará nueva revisión y de
encontrarse algún tipo de coincidencia se
causará el rechazo definitivo de la
propuesta y se continuará con el siguiente
en orden de elegibilidad.

NO CUMPLE

No cumple con lo establecido en el
numeral 3.9 SISTEMA DE
ADMINISTRACIÓN DE LAVADO DE
ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN DEL
TERRORISMO Nota 5: Tanto los
integrantes del Consorcio como los
conformantes de las Uniones
temporales deberán entregar el formato
de conocimiento FTGRI 23
debidamente diligenciado junto con
TODOS sus anexos.  

Debera entregar el formato de
conocimiento FTGRI 23 debidamente
diligenciado junto con TODOS sus
anexos.  

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 57 CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE VVERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, 
MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL 

TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 3

CONSORCIO NUEVA ALIANZA
GRUPO No. 3

INTEGRANTE No 1 - 
DAIMCO S.A.S.

INTEGRANTE No 2 - 
AIDCON LTDA.

INTEGRANTE No 3 - 
IVAN DANIEL DIAZ RAMOS

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Dirley Johana Guerra Ricardo 

Abogada  Coordinación Juridica Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico



Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Edgar N. Romero J. 

Abogado Precontractual
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN 
POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO 
COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA 
RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON 
LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 4: CONSORCIO JMS 
GRUPO 3 

ESTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

RECHAZADO

  El proponente incurre en la causal de rechazo número 5 del analisis preliminar de la 
Convocatoria Abierta No. 014 de 2019:

"5. Que la propuesta económica presentada modifique el presupuesto oficial del grupo 
al que se presenta", y adicionalmente es rechazado Tecnicamente al incurrir en la 
causal de rechazo No. 23, estipulada en la adenda númro 2 del Analisis Preliminar: 
"23. Será rechazada la propuesta presentada por los oferentes o miembros de los 
oferentes plurales (Persona natural, jurídica, consorcio, unión temporal o sociedad 

futura) que presentaron propuesta en las Convocatorias No. 007 y No. 013 de 2019”. 
Lo anterior obedece a que la sociedad SIPROC S.A.S. es integrante del Consorcio 

JMS, quien presentó propuesta para la Convocatoria Publica No. 007 de 2019.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE 2 A 3

La carta de presentaciónde la propuesta no indica:
- La vigencia de la mismas, que debe ser por 
mínimo 4 meses contados a partir del cierre 
según lo estipulado en el análisis preliminar en su 
numeral 2.12.1 REGLAS PARA LA 
PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS.

NO CUMPLE 2 A 3

La carta de presentaciónde la propuesta no indica:
- La vigencia de la mismas, que debe ser por 
mínimo 4 meses contados a partir del cierre según 
lo estipulado en el análisis preliminar en su numeral 
2.12.1 REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE 
PROPUESTAS.

NO CUMPLE 8 A 9 

El término de duración del Consorcio deberá 
modificarse según el numeral 3.2 DOCUMENTO 
DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL, literal H, que establece que 
"La duración del consorcio (…) deberá ser igual al 
plazo de ejecución el contrato y cinco (5) años 
mas. 

La carta de presentación de la propuesta debe 
aclararse o modificarse, toda vez que en el 
certificado de existencia y representación legal de 
la empresa integrante Tecniconsulta S.A, se 
establece que "Las cartas de conformación de 
consorcios (...) deberán ser autenticados con 
presentación personal unicamente en las notarias 
22 del circulo de Bogotá(...)" y la propuesta en 
evaluación fue autenticada en la notaria 43 del 
circulo de bogotá.

NO CUMPLE 8 A 9 

El término de duración del Consorcio deberá 
modificarse según el numeral 3.2 DOCUMENTO 
DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL, literal H, que establece que 
"La duración del consorcio (…) deberá ser igual al 
plazo de ejecución el contrato y cinco (5) años mas. 

La carta de presentación de la propuesta debe 
aclararse o modificarse, toda vez que en el 
certificado de existencia y representación legal de la 
empresa integrante Tecniconsulta S.A, se establece 
que "Las cartas de conformación de consorcios (...) 
deberán ser autenticados con presentación personal 
unicamente en las notarias 22 del circulo de 
Bogotá(...)" y la propuesta en evaluación fue 
autenticada en la notaria 43 del circulo de bogotá.

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 308 A 321 CUMPLE 308 A 321

Fecha de Expedición: CUMPLE 308 A 321 CUMPLE 308 A 321

Amparos de la Garantía CUMPLE 308 A 321 CUMPLE 308 A 321

Valor asegurado: NO CUMPLE 308 A 321 NO CUMPLE 308 A 321

Vigencia CUMPLE 308 A 321 CUMPLE 308 A 321

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE 308 A 321 NO CUMPLE 308 A 321

Tomador/Afianzado CUMPLE 308 A 321 CUMPLE 308 A 321

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 12 N/A CUMPLE 13 N/A

CUMPLE 15 N/A NO CUMPLE 16

SUBSANAR
Se solicita la aclaración del ANEXO 5 aportado toda 
vez que no es claro si el proponente tiene 
empleados a cargo a los cuales deba cancelarles 
aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales. 

Se solicita al proponente allegar copia de las 
planillas de pago unificadas de los últimos seis 
meses, según lo indican los términos de referencia 
en el numeral 3.6 parágrafo 3.

Fecha de expedición CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

Domicilio CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A CUMPLE 13

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 18 A 27 CUMPLE 13

NO CUMPLE 29

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.8 
del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta 

No. 014 de 2019, esto en consideración a que 
presenta Compromiso Anticorrupción de cada uno 

de los integrantes de la figura asociativa, sin 
embargo no presenta compromiso Anticorrupción 

del consorcio. 

NO CUMPLE 30

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.8 del 
Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 
014 de 2019, esto en consideración a que presenta 

Compromiso Anticorrupción de cada uno de los 
integrantes de la figura asociativa, sin embargo no 
presenta compromiso Anticorrupción del consorcio. 

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 
se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo 
de coincidencia se causará el rechazo definitivo de 

la propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE 32 Y 34 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 33 Y 34 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 36 Y 38 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 37 Y 38 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 40 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 41 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 43 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 44 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE 
ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS 

COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

CONSORCIO TECNI ART
Grupo 3

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

De conformidad con lo establecido en el númeral 
3.3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA, Se solicita la subsanación de la 
garantía porque:

1. El valor asegurado debe ser equivalente al 10% 
del valor total del presupuesto oficial del grupo. El 
proponente presenta garantía cuyo valor 
asegurado es inferior a lo requerido en el literal "c" 
del análisis preliminar.
2. El ASEGURADO/BENEFICIARIO según el 
literal "e" del análisis preliminar debe ser: 
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. - 
PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 
EN PAZ, NIT: 830.053.105-3

N/A

PROPONENTE No 8

INTEGRANTE No 1 - TECNICONSULTA S.A.S. INTEGRANTE No 2 - ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

ORIGINAL FIRMADO
Karen Acevedo Calderón

Abogada Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

Bogotá, julio 30 de 2019

De conformidad con lo establecido en el númeral 
3.3 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA, Se solicita la subsanación de la 
garantía porque:

1. El valor asegurado debe ser equivalente al 10% 
del valor total del presupuesto oficial del grupo. El 
proponente presenta garantía cuyo valor asegurado 
es inferior a lo requerido en el literal "c" del análisis 
preliminar.
2. El ASEGURADO/BENEFICIARIO según el literal 
"e" del análisis preliminar debe ser: FIDEICOMISOS 
PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A. - PATRIMONIO AUTONOMO 
FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT: 830.053.105-3

N/A

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

CONCLUSIÓN

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

CUMPLE 13 A 14 y 70 A 72 CUMPLE 13 a 14

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 43 A 44 CUMPLE 43 A 44

Fecha de Expedición: CUMPLE 43 A 44 CUMPLE 43 A 44

Amparos de la Garantía CUMPLE 43 A 44 CUMPLE 43 A 44

Valor asegurado: CUMPLE 43 A 44 CUMPLE 43 A 44

Vigencia CUMPLE 43 A 44 CUMPLE 43 A 44

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 43 A 44 CUMPLE 43 A 44

Tomador/Afianzado NO CUMPLE 43 A 44 NO CUMPLE 43 A 44

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 16  Y 31 CUMPLE 16  Y 31

CUMPLE 50 CUMPLE 55

Fecha de expedición CUMPLE 60 A 69 CUMPLE 74 A 78

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 60 A 69 CUMPLE 74 A 78

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 60 A 72 CUMPLE 74 A 78

Domicilio CUMPLE 60 A 69 CUMPLE 74 A 78

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 60 A 69 CUMPLE 74 A 78

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 60 A 69 CUMPLE 74 A 78

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 60 A 72 CUMPLE 74 A 78

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 60 A 69 CUMPLE 74 A 78

NO CUMPLE 86 A 87

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 3.8 

del Analisis Preliminar, no obstante, no aporta el 
certifiado anticorrupción del consocio

NO CUMPLE 89 a 90

Aporta Certificado Anticorrupacion de 
conformidad con lo señalado en el numeral 
3.8 del Analisis Preliminar, no obstante, no 

aporta el certifiado anticorrupción del 
consocio

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún 
tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 
JURÍDICO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN 
DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA 

DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 9

CONSORCIO BIENESTAR COMUNITARIO
GRUPO 3

INTEGRANTE No 1 - ING INGENIERIA S.A.S. INTEGRANTE No 2 - GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

De conformidad con lo señalado en el Numeral 
3.3. del Analisis Preliminar, literal e), el 
beneficiario debe ser "FIDEICOMISOS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 
AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT
830.053.105-3", no obstante, la póliza presenta 

como beneficiario a "FIDUCIACRIA LA 
PREVISORA S.A. PATRIMONIO AUTONOMO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ" 

De conformidad con lo señalado en el 
Numeral 3.3. del Analisis Preliminar, literal e), 

el beneficiario debe ser "FIDEICOMISOS 
PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -
PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ, NIT
830.053.105-3", no obstante, la póliza 

presenta como beneficiario a "FIDUCIACRIA 
LA PREVISORA S.A. PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ" 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí 
previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Edgar N. Romero J. 

Abogado Precontractual
Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 N/A CUMPLE 2 A 3 N/A CUMPLE 2 A 3 N/A

CUMPLE 11 A 14 N/A CUMPLE 11 A 14 N/A CUMPLE 11 A 14 N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

Fecha de Expedición: CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

Amparos de la Garantía CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

Valor asegurado: CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

Vigencia CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

Tomador/Afianzado CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23 CUMPLE 20 A 23

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 5 A 9 N/A CUMPLE 5 A 9 N/A CUMPLE 5 A 9 N/A

CUMPLE 157 N/A CUMPLE 158 N/A CUMPLE 156 N/A

Fecha de expedición CUMPLE 37 A 42 CUMPLE 23 A 36 CUMPLE 25 A 31

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 37 A 42 CUMPLE 23 A 36 CUMPLE 25 A 31

Facultades del 
representante legal

CUMPLE 37 A 42 CUMPLE 23 A 36 CUMPLE 25 A 31

Domicilio CUMPLE 37 A 42 CUMPLE 23 A 36 CUMPLE 25 A 31

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 37 A 42 CUMPLE 23 A 36 CUMPLE 25 A 31

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 37 A 42 CUMPLE 23 A 36 CUMPLE 25 A 31

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 37 A 42 N/A N/A CUMPLE 25 A 31

NO CUMPLE 170 A 171

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.8 
del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta 

No. 014 de 2019, esto en consideración a que 
presenta Compromiso Anticorrupción del 

consorcio, sin embargo no presenta compromiso 
Anticorrupción de cada uno de los integrantes del 

mismo.  

NO CUMPLE 170 A 171

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.8 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 

Abierta No. 014 de 2019, esto en 
consideración a que presenta Compromiso 

Anticorrupción del consorcio, sin embargo no 
presenta compromiso Anticorrupción de cada 

uno de los integrantes del mismo.  

NO CUMPLE 170 A 171

No cumple con lo establecido en el Numeral 
3.8 del Análisis Preliminar de la Convocatoria 

Abierta No. 014 de 2019, esto en 
consideración a que presenta Compromiso 

Anticorrupción del consorcio, sin embargo no 
presenta compromiso Anticorrupción de cada 

uno de los integrantes del mismo.  

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún 
tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del 
Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en 
listas restrictivas y 

cautelares 
correspondiente al 

proceso 
Precontractual y no se 

encontraron 
coincidencias que 
infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y 
Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta 
y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

CUMPLE 324 A 329 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 324 A 329 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 324 A 329 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 317 A 322 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 317 A 322 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 317 A 322 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 331 A 333 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 331 A 333 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 331 A 333 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE 335 A 337 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 335 A 337 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO CUMPLE 335 A 337 VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Karen Acevedo Calderón 

Abogada Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

N/A N/A N/A

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE 
ASOCIACION 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Y DE 
CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA 

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 10

CONSORCIO INTERPROYECTOS DMCT 2019 
GRUPO 3

INTEGRANTE No 1 - DPC INGENIEROS S.A.S INTEGRANTE No 2 - CIVILCO INGENIERIA S.A.S.
INTEGRANTE No 3 - TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS E INGENIEROS SL. 

SUCURSAL COLOMBIA



Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Dirley Johana Guerra Ricardo 

Abogada  Coordinación Juridica Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN
POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO
COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA
RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON
LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 12 :CONSORCIO TERRITORIOS-ART 
Grupo No. 3

ESTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

RECHAZADO

El proponente se encuentra RECHAZADO TÉCNICAMENTE por

encontarse incurso en la causal de RECHAZO No. 5 prevista en el

numeral 6.1 del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 014

de 2019 – “(…) 5.Que la propuesta económica presentada modifique el

presupuesto oficial del grupo al que se presenta. 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4

N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 6 A 21 (a)

Fecha de Expedición: CUMPLE 6 A 21 (a)

Amparos de la Garantía CUMPLE 6 A 21 (a)

Valor asegurado: NO CUMPLE 6 A 21 (a)

Vigencia CUMPLE 6 A 21 (a)

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE 6 A 21 (a)

Tomador/Afianzado CUMPLE 6 A 21 (a)

N/A N/A

CUMPLE 23 A 25

CUMPLE 27

Fecha de expedición CUMPLE 29 A 34

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 29 A 34

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 29 A 34

Domicilio CUMPLE 29 A 34
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y cinco (5) años 
más.

CUMPLE 29 A 34

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 29 A 34

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 29 A 34

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 29 A 34

CUMPLE 36

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Se realizó el cruce en listas 
restrictivas y cautelares 

correspondiente al proceso 
Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en 
orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN 
POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO 
COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA 
RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON 
LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 15 : SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA
Grupo No. 3 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

No cumple con lo establecido en el Numeral 3.3 del 
Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 
014 de 2019, esto en consideración a lo siguiente: 
C) Valor Asegurado “(…) deberá ser equivalente al 

10% del valor total del presupuesto oficial del 
grupo al que se presenta del presente proceso (…)” 

es decir: 744.791.928,4. E) El 
Asegurado/Beneficiario debe ser:  FIDEICOMISOS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS 
Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

CONCLUSIÓN NO HABILITADO

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico



Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
Alejandro Alvarez G 

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN 
POR OBJETO “IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA OBRAS PDET A TRAVÉS DE LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO 
COMUNITARIO Y DE CONTROL SOCIAL, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE BAJA ESCALA Y RÁPIDA EJECUCIÓN QUE CONTRIBUYAN A LA 
RECONSTRUCCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS TERRITORIOS OBJETO DE INTERVENCIÓN.”, DE ACUERDO CON 
LAS ESPECIFICACIONES DETERMINADAS POR LA AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL TERRITORIO – ART

PROPONENTE No 16 : 360 MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION SAS
Grupo No. 3 

ESTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

RECHAZADO

El proponente se encuentra incurso en la causal de RECHAZO No. 11 prevista en el 
numeral 6.1 del Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 014 de 2019 – “(…) 

11. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o en lugar distinto al 
indicado. (…)”, esto en razón a que su propuesta fue presentada el 18 de julio de 

2019, a las 12:16:46.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 al 4

N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE 44 y 64

Fecha de Expedición: CUMPLE 44

Amparos de la Garantía CUMPLE 44

Valor asegurado: CUMPLE 44

Vigencia CUMPLE 44

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 44

Tomador/Afianzado CUMPLE 44

N/A N/A

CUMPLE 5
Si bien el proponente adjuntó dicho documento, esté 
deberá ser enviado nuevamente por legibilidad del 
mismo.

CUMPLE 6

Fecha de expedición CUMPLE 7

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 8

Facultades del representante legal CUMPLE 10

Domicilio CUMPLE 4

Término de duración: Que el término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del contrato y cinco (5) años más.

CUMPLE 8

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de constitución con antelación 
a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 4

Limitaciones del representante legal (Autorización) N/A N/A

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE 10

CUMPLE 12

CUMPLE
Revisión

Prelimar PA-FCP

Formulario SARLAFT del folio 19 al 21. 

No obstante, se realizó el cruce en listas restrictivas y
cautelares correspondiente al proceso Precontractual
y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo 
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la
adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo
definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente
en orden de elegibilidad.

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO

CONCLUSIÓN HABILITADO

NOTA. DOCUMENTACIÓN Y/O INFORMACIÓN SOLICITADA: Si bien el proponente adjuntó copia de la cedula de ciudadania del Representante Legal de la Sociedad, esté, deberá reenviado, toda
vez que el mismo es ilegible. 

Bogotá, julio 30 de 2019

ORIGINAL FIRMADO
OSCAR ALBERTO DAZA CARREÑO

Cordinador Precontractual Consorcio FCP2018
Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA DE ASOCIACION 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2019

OBJETO: "Contratar la Interventoría técnica, social, administrativa, jurídica, financiera y contable a los contratos que tienen por objeto “Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades
enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los
territorios objeto de intervención.”, de acuerdo con las especificaciones determinadas por la Agencia de Renovación del Territorio – ART"

PROPONENTE No 17 : J.A.H. INGENIERIA INDUSTRIAL S.A.S.
Grupo No. 3 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA


